sextae ex dote. 嫁資六分一。

seu femina, ingenio vir. 性別は女、
 才能は男。(AustriaのMaria Theresaeの墓銘.)

s. f. r. (v. sub fide remissionis.)

s. h. (v. salvo honore.)

si acum, credo, quaereres, acum in-
venisses, si adpararet, jam diu,
hominem inter vivos quaeritamus
mortuum: nam invenissemus jam
diu, si viveret. もしも汝が針を捜し
 てみたりしならば、もし針が現はるもの
 とせば、とくの昔に汝はそれを見出し
 たりと私は思ふ。生きてる人々の中にて
 我々は死人を捜す、何となれば、もし彼が
 生きてあれば、我々はとくの昔に彼を發
 見したりしならん。(Plaut. Men. II, 1, 13.)

si ad honestatem nati sumus, ea
aut sola expetenda est, aut certe

omni pondere gravior est habenda quam reliqua omnia. もしも我が徳行を行ふために生れたるならば、或は徳のみを求むべし、或は少なくとも徳は其他のすべてのものよりも重要視せられざるべからず。(Cic.)

si ad naturam vivas, nunquam eris pauper; si ad opinionem, nunquam dives. もし汝が自然[の要求するもの]に従ひて生活するならば、汝は決して貧困なることなからん、もし人間の考に従ひて生活するならば、汝は決して富まざらん。(Sen. Ep. XVI, 7.)

si ad paupertatem admigrant infamiae, gravior paupertas fit, fides sublestor. もし貧乏に加へて不名誉が来るならば、貧困は更に苦しく、信用は更に減少するならん。(Plaut. Pers. III, 1, 19.)

si amamus, et tuum est quod habes, et meum est quod habes. もし我が愛するならば、汝の持てる物は汝の物、また汝の持てる物は私の物なり。

si animal pauperiem fecerit, casum sentit dominus. もし動物が損害を作りしならば、主人が損害を感ず。

si animus viciisti potius quam animus te, est quod gaudeas. 汝の意思が汝を征服するよりも、むしろ汝が汝の意思を征服したるならば、汝は悦ぶべきなり。(Plaut. Trin. II, 2, 24.)

si animus hominem perpulit, actum est: animo seruit, non sibi; si ipse animus perpulit, dum vivit, victor victorum cluet. もし心が人を制するならば、彼は萬事休す、彼は心に仕へ、自己に仕へず。もし彼自らが心を制するならば、彼が生きてある間は、彼は勝利者中の勝利者と稱せらるべし。(Plaut. Trin. II, 2, 27.)

si antiquitatem spectes, est vetustissima; si dignitatem, est honoratissima; si jurisdictionem, est capacissima. もし汝がそれ(英國の下院)の古さを考ふるならば、それは最も古く、もしその威厳を考ふるならば

それは最も名譽あるものなり、もしその管轄權を考ふるならば、それは最も廣きものなり。(Coke.)

si audes. もし汝が欲するならば; 何とぞ。

si augur augurem.... もし卜者が卜者を[見るならば、彼らは笑を止むる能はず]。(Cic.)

si bene commemini, causae sunt quinque bibendi; hospitis adventus, praesens sitis, atque futura, aut vini bonitas, aut quaelibet altera causa. もし私が正しく記憶するならば、飲酒の理由五つあり、友人の來訪、現在の渴、來らんとする渴、酒の良きこと、なほいかなる他の理由にても。(Père Sirmond.)

si bene quid facias, facias cito; nam cito factum gratum erit; ingratum gratia tarda facit. もし汝が何か深切をなすならば、速かにそれを爲せ。何となれば速かになされたることは有がたからん。遅き深切は人をして有がたく思はしめず。(Aus. Epigr. LXXXIII.)

sibi. (略. S.) 自分に。

sibi benefacit, qui benefacit amico. 友人に深切をなす人は自分に深切をなすなり。(Erasmus, Fam. Col.)

sibi conscia recti. 自分の正しきを自覺せる。(Cederstroem.)

sibi imperare est imperiorum maximum. 自己を支配することが支配の中の最大なるものなり。(Syr. 914.)

sibi ipsa imbrobitas cogit ferri injuriam. 不正はそれ自ら自己に損害のなされることを強制す。(Syr. 915.)

sibi ipse dat supplicium, quem admitti pudet. 自分の犯行を恥づる人は自ら自己に罰を興ふるなり。(Syr. 916.)